UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT – NV        Bình Phước, ngày       tháng  9  năm 2023
V/v Phối hợp tổ chức khám sàng

lọc bệnh tim

                             Kính gửi:

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Ngày 07/9/2023 Sở Y tế nhận được Công văn số 2821/BVĐHYD-CTXH

của Bệnh viện Đại học Y Dược TP Hồ Chí Minh về việc khám sàng lọc bệnh

tim.

Nhằm thực hiện công tác khám bệnh và Phẫu thuật tim cho người bệnh

nghèo bị bệnh tim bẩm sinh và bệnh tim mắc phải ở người lớn và trẻ em trên địa

bàn của tỉnh Bình Phước do các bác sĩ và điều dưỡng của Bệnh viện Đại học Y

dược thành phố Hồ Chí Minh thực hiện.

- Thời gian: Vào ngày 30/9/2023.

- Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Phước.

Để buổi khám sàng lọc đạt kết quả tốt Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Bệnh viện Đa khoa tỉnh: bố trí nhân sự, trang thiết bị và phòng khám

theo yêu cầu của Bệnh viện Đại học Y Dược, cử cán bộ nhân viên y tế phối hợp

cùng đoàn y, bác sỹ của Bệnh viện Đại học Y Dược để đợt khám sàng lọc bệnh

tim đạt kết quả tốt.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố: chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể,

Trung tâm y tế thông báo rộng rãi trên về chương trình khám sàng lọc và phẫu

thuật tim cho các bệnh nhân nghèo thuộc quản lý của địa phương để tham gia

khám sàng lọc.

3. Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh: rà soát, hướng dẫn, giới thiệu những

trường hợp nghi ngờ mắc bệnh tim bẩm sinh và bệnh tim mắc phải chuyển về

Bệnh viện đa khoa tỉnh để được thực hiện khám sàng lọc và điều trị kịp thời.

(Gửi kèm: Công văn số 2821/BVĐHYD-CTXH của Bệnh viện Đại học Y

Dược TP Hồ Chí Minh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bệnh viện Đại học Y Dược TP HCM;

- Sở LĐTB&XH tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Ban giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chức năng;

- Wedsite SYT;

- Lưu: VT – NV (T17.9).

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-17T08:47:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Mạnh Hoài<hoaihm.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-17T09:40:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.bbvcsskcb@binhphuoc.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-17T16:57:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-17T16:57:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-17T16:58:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-17T16:58:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-17T16:58:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-17T16:58:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!